t f4p. hunc Rapidum appellat Vinium hifce ver

bis : Huie ego cum habearnfub oppido Caftnofiumen,

quod per Villamfinal liquidum , & altum , margi-

nibus lapidéis latum pedes LFII. & e Vtila in Vil-

lam Ponttbus tranfeatur longump.DCCCC L. dire

ctum ab infula ad Mufaum ; qua eft а Уnio fiuvio ,

ubi confiuit altera amnis adfummumfiumen , ubi eft

muftum&c. Petrus Vidorius ad hxc verba p. 16.

nu. i $6. notât -, Qua eft a Vinio fiuvio , fluvii no-

men in antiquit perturbatum , non tarnen receptam

\etlionem temeré variavi , veterem tanturn indica

re vola : illa autem hoc eß : Qua eft animofiuvio , de

vero fluvii nomine nihil compertum habeo &c. &

Baudrand To.I. Geographix verbo Vinius ait : Vi-

niusfluviut Samnii Carroni ad Caftnum decurreni ,

atque in Lyrim infiuens, nunc il Fiurne di San Ger

mano tefte Saufelido. Fallicur itaouc Leo,' cum

hoc flumcii lib. I. с. zp. & lib. 1. c.74. Lyrim nun-

cupat , quern inerrorcm alii eidem fubferibentes

funt lapfi . Optimus Rapidus pi fees , trustas , an

guillas, &c.alit. Ana mcmorato Rapidi loco,

vel a rápido curfu nomen acceperit , baud fatis

confiât. Limpidiscerte maxime aquis vclociifimc-

quecurrcntibus prxdituseft.

Claro fluvio Rapidi nomen tribuit Gifulphus

Dux Bcnevcntanus apud Lconem Oftien. Lib. 1.

c. f. cum Abbatix Caifinen. fines defcribit: Et

inde pergit ad lacum , qui vacatur f^itecufus , & m-

de vadit ad Aquamfitndatam , dr afcendit in Mon-

tem qui dicitur de Site , & vadit exinde in caput

Aqua de Rápido , & mde afcendit in montem , qui

dicitur Caballar &c. Qux totidem verba repetunt

in diplomatibusfuis'Diíf. I. edendis. Impcratorcs,

Reges, Principes, quos inter S. Hcnricus Impc-

ratoran. 1013. fic loquitur : Ab hinc ad lacum f^i-

teenfum inde reîle ad Aquamfundatam , exinde

vadit per montem , qui eßfupra cafale ufque ad fa-

Aum fluvii, qui dicitur Rapidum. Hinc per tan

dem Rapidum pergit in Serram Montis, qui dici

tur Cabballo 0-c. Qux certe defcriptio nonnifi flu

vio tribui poceft , quem.modo Clarum dicimus ad

radices montis Cavalli, quibufdam milliaribusa

prima fcaturigine veri Rapidi diífiti , orto, Imo

Clarus in Rapidum nullomodo infiuiti ut pro-

ptcreahad fatis viderit Nuceus, cum utrofquc

hofce
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hofcefluvios confadit in NotisadLib. x. cap. f»

nu. f 14. ' i'P.

At fatale propemodum Lyri fuit variis nomi-

nibus appellari , ejufque origincm divcrfis in lo

cis , inviccmque pugnantibus ab eruditis colloca-

ri. Ne nos in idem vitium impingcremus , Lyris